〒802-8701 北九州市小倉北区堺町 1 丁目 1 番 10 号 TEL.093-513-5367 FAX.093-513-6655 https://www.kitakyushubank.co.jp/

２０２２年６月３０日

各 位

株式会社 北九州銀行

寄付型私募債の受託について

北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）では、この度、株式会社海老善屋（本社 福岡県北九州市 代

表取締役 坂那 美恵子）が発行する「北九州銀行保証付寄付型私募債」を受託いたしましたの

で、下記のとおりお知らせします。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共団体、

学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、今後も引続き、事業性評価を通じて課題解決に資するソリューションの提案・実行支

援を行うことで、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域にお役

に立つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社 海老善屋

所在地 北九州市小倉南区上曽根新町１２－７

代表者 坂那 美恵子

業種 食料品製造業

発行日 ２０２２年６月３０日

私募債発行額 １億円

期間 ５年

寄付予定先 社会福祉法人 北九州市手をつなぐ育成会

発行企業の概要等 当社は、北九州地区の給食弁当業界において、本社及び下関営業

所にて１日/１５千食以上の生産体制を有する企業で、「食の安全」

の追求のため、九州のお弁当業界でいち早くＨＡＣＣＰ高度化基準

認定を取得する等、昭和５０年から今日まで「愛され、美味しく、

まごころ込めた“お弁当”」を地域の皆様に配達し続けています。

今後も、新工場の生産体制の整備により、消費期限の長いお弁当

の提供等、時代ごとのニーズに合った食の提供をモットーに、常に

時代に即応した研究開発による提案を実践し、低価格で栄養価の高

い料理を提供し続けてまいります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

北九州銀行 事業性評価部

担当：髙木  ＴＥＬ：０８２－２５８－９９１０

https://www.kitakyushubank.co.jp/